
 
 

 
VIEŠOJI ĮSTAIGA „GLOBAL LITHUANIAN LEADERS“ 

2024 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 
 

2025 m. kovo 26 d. Vilnius 
 
I. BENDROJI DALIS 
 
I.1. Pagrindiniai duomenys apie VšĮ „Global Lithuanian Leaders“ 
 
Pavadinimas: Viešoji įstaiga „Global Lithuanian Leaders“  
Buveinės adresas: AltSpace, Islandijos g. 6, Vilnius  
Teisinė-organizacinė forma (įmonės rūšis): Viešoji įstaiga  
Juridinio asmens kodas: 302484453  
VšĮ „Global Lithuanian Leaders“ įregistruota 2010 m. vasario 26 d., registracijos Nr. 142412 
2025 m. sausio 2 d. įstaigos direktorės pareigas pradėjo eiti: Neringa Smolskė 
2023 m. liepos 26 d. išrinkta valdyba, kurią sudaro: Vilma Green (pirmininkė), Viktorija Trimbel, Marius 
Jurgilas, Vladas Lašas, Kęstas Barzdaitis. 
 
I.2. Įstaigos veiklos apibūdinimas 
 
„Global Lithuanian Leaders“ (toliau – GLL) atranda ir telkia Lietuvos diasporos profesionalus, 
paskatindama juos prisidėti prie globalių galimybių mūsų šaliai kūrimo, Lietuvos vardo garsinimo, šalies 
ekonomikos stiprinimo. Daugiau informacijos - www.lithuanianleaders.org. 
 
TINKLAS: 
 
GLL nariai 
2024 metais organizacija jungė virš 2500 narių, diasporos profesionalų iš 60 pasaulio valstybių ir 34 
lietuvių profesionalų klubus užsienyje. 
 
Lietuvių profesionalų klubai užsienyje 
GLL skatina kurtis lietuvių profesionalų klubus užsienio šalyse, teikia konsultacijas dėl veiklos tvarumo, 
narių pritraukimo ir komunikacijos, skatina ir koordinuoja bendrą veiklą, bendradarbiavimą tarp klubų ir 
su Lietuvos organizacijomis, verslais bei institucijomis. 
Per 2024 metus: 

● prie tinklo prisijungė 6 nauji profesionalų klubai: 
1) beLTinklas – Lithuanian professionals in Brussels 
2) Lithuanian Community of British Columbia Business Club (Canada) 
3) Global Lithuanian Leaders Boston 
4) Lithuanian Professionals in Iceland 
5) Lithuanian Professionals in Valencia 
6) Lithuanian Professionals Latin America 

● suorganizuoti 10 mėnesiniai virtualūs klubų atstovų susitikimai; 
● įgyvendintas 1 kasmetinis klubų atstovų suvažiavimas „GLL Pro Club Summit“ Barselonoje, 

kuriame susirinko virš 100 dalyvių iš 15 klubų; 

1 

Dokumentą elektroniniu parašu
pasirašė NERINGA,SMOLSKĖ
Data: 2025-04-15 11:11:02

http://www.lithuanianleaders.org


 
 

● bendradarbiauta su klubais, rengiant tikslines diskusijas ir renginius kaip Šiaurės Amerikos - 
Lietuvos verslo forumas (Niujorke, JAV) ir tinklaveikos renginiai Niujorke, Majamyje, Bostone ir 
kt. 

 
 
TĘSTINĖS PROGRAMOS: 
 
GLL Business Advisors 
Verslo patarėjų programa skirta skatinti Lietuvos įmonių eksportą ir tarptautiškumą per kontaktus ir 
konsultacijas su globaliais profesionalais. Programa yra įgyvendinama bendradarbiaujant su 
Ekonomikos ir inovacijų ministerija bei Inovacijų agentūra.  
Įgyvendinant programą 2024 metais: 

● buvo įgyvendintos 35+ konsultacijos eksportuojančioms Lietuvos įmonėms; 
● savanoriškas konsultacijas Lietuvos įmonėms suteikė 21 ekspertas, globalus profesionalas; 
● suorganizuoti 4 eksporto klubų renginiai apie Jungtinių Arabų Emyratų, JAV, Pietų Korėjos ir 

Japonijos rinkas, bendradarbiaujant su Inovacijų agentūra ir profesionalų klubais; 
● į 10 tarptautinių verslo misijų buvo įtraukti globalūs Lietuvos profesionalai ir jų klubai; 
● išplatina 30+ pranešimų apie Lietuvos ekonominės diplomatijos aktualijas globaliems Lietuvos 

profesionalams ir jų klubams; 
● pagalbai įmonėms atrandant naujas rinkas buvo vystomos ilgalaikės partnerystės su verslais: 

Tęstinių mokymų centru, TakeOnline, MELP, Telesoftu. 
 
GLL Talent Reach 
Bendradarbiaujant su Lietuvos privataus ir viešojo sektoriaus organizacijomis, GLL globaliems talentams 
viešina patrauklias karjeros galimybes Lietuvoje, skirtingų industrijų pažangą ir supažindina su galimais 
darbdaviais, vertinančiais tarptautinę patirtį. Per 2024-uosius: 

● vystyta partnerystė su 6 organizacijomis (Ignitis grupė, Nord Security, Teltonika, Dexcom, Tribes 
Global Search, Viešojo valdymo agentūra), su kuriomis buvo surengtas 5 nuotoliniai ir 1 gyvas 
renginys Vilniuje; 

● organizacijos komunikacijos kanalais išplatinta 70+ žinučių apie karjeros galimybes Lietuvoje. 
 
 
INICIATYVOS IR PROJEKTAI: 
 
Diasporai draugiško darbdavio iniciatyva 
GLL drauge su Ekonomikos ir inovacijų ministerija bei Pasaulio lietuvių bendruomene, reaguodami į 
teigiamas diasporos atstovų grįžimo į Lietuvą tendencijas, vystė bendradarbiavimą talentų pritraukimui į 
Lietuvą. Iniciatyva norima paskatinti darbdavius būti lankstesniais įdarbinimo procese bei komunikuoti 
savo atvirumą grįžtantiems iš užsienio profesionalams.  
2024 metais GLL su partneriais suorganizavo iniciatyvos „Diasporai draugiškas darbdavys“ starto 
renginį su diskusija ir plačia komunikacija visuomenei. Taip pat GLL iniciatyvos vystymo tikslais 
įgyvendino 3 renginius - diasporos atstovų pažintinius pranešimus apie prioritetinius Lietuvos 
ekonomikos sektorius ir vizitus į lyderiaujančias įmones: 

- Gyvybės mokslai - aplankytos įmonės: Caszyme ir Northway Biotech. 
- Informacinės ir ryšių technologijos - aplankytos įmonės: Nord Security ir Vinted. 
- Sumaniosios inžinerijos - aplankytos įmonės: Litilit ir Industrial Robotics Company. 

 
2024 metų pilietybės išsaugojimo referendumo viešinimo iniciatyva 

2 



 
 

GLL drauge su profesionalų klubais dalyvavo įvairiuose susitikimuose su Lietuvos politikais ir institucijų 
atstovais, planuojant pilietybės išsaugojimo referendumą. 2024 metais aktyviai veikė GLL, profesionalų 
ir jų klubų atstovų darbo grupė, kuri dalinosi referendumo naujienomis bei organizavo įvairias 
informavimo apie referendumą veiklas. 
 
LT Big Brother 
Global Lithuanian Leaders administruota mentorystės programa LT Big Brother išaugo ir 2024 metais 
atsiskyrė nuo GLL, įkūrę atskirą viešąją įstaigą „Mentorspace Lithuania“, kurios vienu iš dalininkų tapo ir 
GLL. Daugiau informacijos apie organizaciją: www.ltbigbrother.com. 
 
 
RENGINIAI: 
 
Globalios Lietuvos apdovanojimai 2024 
Apdovanojimai įvertina globalių lietuvių ir su Lietuva susijusių asmenų indėlį, konkrečius darbus kuriant 
pasauliniu mastu sėkmingą ir pripažintą Lietuvą. Apdovanojimus globoja Prezidentas Gitanas Nausėda, 
įvykis organizuojamas drauge su Užsienio reikalų ministerija ir kitais partneriais. 2024 m. apdovanojimų 
metu buvo minimas ir Global Lithuanian Leaders 15-asis jubiliejus, tad apdovanojimuose buvo 
apžvelgiama ir įvertinama ilgametis įvairių sričių profesionalų įdirbis ir kuriama vertė Lietuvai. 
Apdovanojimų renginys pritraukė daugiau nei 350 dalyvių iš 25 valstybių, o jo metu buvo apdovanoti 12 
laureatų. Daugiau informacijos: www.gllawards.lt. 
 
GLL Summer Gathering 2024 
Vasaros forumas GLL Summer Gathering vyko birželio pabaigoje ir pirmąkart Kaune. Renginys pritraukė 
250+ dalyvių iš 21 valstybės. Renginio metu vyko 4 pagrindiniai pranešimai ir diskusijos bei 4 darbo 
grupės. Viso renginio turinį kūrė 39 pranešėjai ir moderatoriai.  
 
Tinklaveikos renginiai 
Tinklaveikos vakarais GLL skatina neformalius ryšius ir bendravimą tarp tinklo narių ir Lietuvos verslo, 
viešojo ir nevyriausybinio sektoriaus atstovų. 2024-aisiais GLL kartu su partneriais surengė: 

● GLL Summer Gathering Networking - 200+ dalyviai iš 24 valstybių  
● GLL X-mas Drinks Networking - 250+ dalyvių iš 25 valstybių  
● GLL Meet & Network: The Evolution of Global Business Services | Powered by Dexcom - 30+ 

tikslinių dalyvių 
● Lithuanian Professionals Meet-up @New York - renginys šalia Šiaurės Amerikos ir Lietuvos 

verslo forumo, pritraukęs 50+ JAV profesionalų 
● Lithuanian Professionals Meet-up @Miami - renginys šalia Šiaurės Amerikos ir Lietuvos verslo 

forumo, pritraukęs 30+ Floridos profesionalų 
 

 
ADVOKACIJA IR KOMUNIKACIJA: 
Diasporos profesionalų atstovavimas valstybės sprendimų priėmime 
2024 m. GLL atstovai dalyvavo ir teikė pasiūlymus: 

● Ekonominės diplomatijos taryboje; 
● Ekonominės diplomatijos tarybos darbo grupėje prie Užsienio reikalų ministerijos; 
● Lietuvos diasporos reikalų koordinavimo komisijoje prie Vyriausybės; 
● Tarpinstitucinėje Lietuvos diasporos politikos įgyvendinimo darbo grupėje; 

3 

http://www.ltbigbrother.com/
http://www.ltbigbrother.com
http://www.gllawards.lt


 
 

● Seimo darbo grupėje referendumui dėl pilietybės išsaugojimo. 
 
GLL mėnesinis naujienlaiškis 
Per 2024 metus parengti ir išsiųsti 12 mėnesinių naujienlaiškių anglų kalba 7 300+ gavėjų auditorijai 
(nauji 380+ gavėjų). Laiškų atidarymo vidurkis - 44.9 proc. visų gavėjų (rinkos vidurkis 15-20 proc.). 
Naujienlaiškis skirtas tinklo naujienoms, narių pasiekimams, GLL ir partnerių programų rezultatams, 
kvietimams į renginius viešinti. 
 
Komunikacija socialiniuose kanaluose 
Per 2024 m. parengta ir išpublikuota 290+ įrašų GLL socialinėse medijose Facebook ir Linkedin. Įrašais 
viešinamos tinklo naujienos, narių pasiekimai, karjeros galimybės Lietuvoje, GLL ir partnerių programos, 
naujienos ir kita aktuali globaliems profesionalams informacija. 

● GLL Facebook tinkle turi 13 138 sekėjus (1329 nauji sekėjai per metus), o metinis pranešimų 
pasiekimumas - 136 498  asmenys; engagament rate - 6.83% (rinkos vidurkis 2 proc.). 

● GLL LinkedIn tinkle turi 9370 sekėjų (2156 nauji sekėjai per metus), o metinis pranešimų 
pasiekimumas - 92 568 asmenys; engagement rate - 8.88% (rinkos vidurkis 2-3 proc.). 

 
I.3. Įstaigos dalininkai 
Viešoji įstaiga „Global Lithuanian Leaders“ priklauso trims dalininkams: Daliai Petkevičienei, Tadui 
Langaičiui, Mykolui Lepeškai. Kiekvieno dalininko finansinis įnašas į įstaigą - 100 litų (~28,96 Eur). 
 
I.4. Įstaigos darbuotojų skaičius 
Ataskaitiniu laikotarpiu įmonėje dirbo 1 darbuotojas. 
 
I.5. Viešosios įstaigos gautos lėšos ir jų šaltiniai. Ilgalaikis turtas. Išlaidos per finansinius metus  
Per 2024 metus įstaiga gavo 210 742 Eur pajamų, o veiklos sąnaudos, įskaitant ir projektų 
įgyvendinimą, sudarė 189 340 Eur. 
 
 
 
Direktorė           Neringa Smolskė 

4 



2 priedas

(sudarymo data)

Eil. Nr.

A. ILGALAIKIS TURTAS -               -                
I. NEMATERIALUSIS TURTAS

II. MATERIALUSIS TURTAS

III. FINANSINIS TURTAS

1V. KITAS ILGALIKIS TURTAS

B. TRUMPALAIKIS TURTAS 27705          55126           

I.                     996 

1I. PER VIENUS METUS GAUTINOS SUMOS 1030                 6015                  

1II. KITAS TRUMPALIKIS TURTAS 57                     88                       

IV. PINIGAI IR PINIGŲ EKVIVALENTAI 25622               49023                

27705          55126           

C. NUOSAVAS KAPITALAS 6490            (17527)          
I. DALININKŲ KAPITALAS

II. REZERVAI

III. NELIEČIAMSIS KAPITALAS

IV. SUKAUPTAS VEIKLOS REZULTATAS 6490                 (17527)               

D. FINANSAVIMO SUMOS 49763                

E. MOKĖTINOS SUMOS IR ĮSIPAREIGOJIMAI 21215          22890           
I. ILGALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI

II. TRUMPALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI 21215               22890                

           27705             55126 

 

_____________     

            pavadinimas)

ATSARGOS

TURTAS, IŠ VISO

NUOSAVAS KAPITALAS, FINANSAVIMO SUMOS IR 

ĮSIPAREIGOJIMAI, IŠ VISO

_________Neringa Smolskė_____

                   (subjekto įstatuose nurodyto                                        (parašas)                                                            (vardas ir pavardė)                             

valdymo organo nario pareigų

Direktorė

(eurais)

TURTAS
Pastabų 

Nr.

 Ataskaitinis 

laikotarpis 

 Praėjęs 

ataskaitinis 

(teisinis statusas, jei subjektas likviduojamas, reorganizuojamas ar yra bankrutavęs)

Tvirtinimo žyma

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA

PAGAL 2024 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

2025 03 31 Nr. _____

Pelno nesiekiančių juridinių asmenų 

VšĮ Global lithuanian leaders, 302484453

                        ( subjekto teisinė forma, pavadinimas, kodas)

(buveinė (adresas), registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys)

Dokumentą elektroniniu parašu
pasirašė NERINGA,SMOLSKĖ
Data: 2025-04-14 09:56:57



 

(Tvirtinimo žyma)

            

                                   (sudarymo data)

Eil.    

Nr.
Straipsniai

Pastabų 

Nr.

Ataskaitinis 

laikotarpis

 Praėjęs 

ataskaitinis 

laikotarpis 
I. PAJAMOS 213.742                         140.751                       

1. PARDAVIMO PAJAMOS 104981 89820

2. FINANSAVIMO PAJAMOS 105761 49697

3. KITOS PAJAMOS 3000 1234

II. SĄNAUDOS 189.340                         140.751                       

1.

PREKIŲ, SUTEIKTŲ PASLAUGŲ SAVIKAINA  

IR KITOS PARDAVIMO SĄNAUDOS

2. VEIKLOS SĄNAUDOS 189340 140751

3. KITOS SĄNAUDOS

III.

VEIKLOS REZULTATAS PRIEŠ 

APMOKESTINIMĄ 24.402                           -                                  

IV. PELNO MOKESTIS 385

V.

GRYNASIS VEIKLOS                                                

REZULTATAS 24.017                           -                                  

 (vardas, pavardė)

2025-03-31 Nr. _____

(eurais)

          ______Direktorė________                           ______________             __Neringa Smolskė__

(subjekto įstatuose nurodyto                                                          

valdymo organo nario pareigų                                      

pavadinimas)

 (parašas) 

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA

PAGAL 2024 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

VšĮ Global lithuanian leaders, 302484453
(buveinė (adresas), registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys)

(teisinis statusas, jei subjektas likviduojamas, reorganizuojamas ar yra bankrutavęs)


